[bookmark: _Toc484097915]

推进“两学一做”学习教育常态化制度化
工作提示（十三）

区各直属党组织：
6月27日，党中央作出关于追授郑德荣、钟扬等7名同志“全国优秀共产党员”称号的决定，要求广大党员、干部学习他们的崇高精神和先进事迹，始终爱党、信党、护党、为党，始终坚持实践实干实效，始终坚持人民利益高于一切，始终保持共产党人的政治本色。为贯彻落实中央《决定》精神，6月30日，市委举行追授钟扬同志“全国优秀共产党员”称号颁授仪式，市委书记李强向钟扬同志家属颁授证书、奖章并作重要讲话，要求全市广大党员干部把学习钟扬同志先进事迹同深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神结合起来，同推动上海各方面工作结合起来，不忘初心、牢记使命，努力成为对党忠诚、爱国奉献、矢志奋斗、为民造福的模范，奋力创造无愧于时代、无愧于人民、无愧于历史的业绩。
按照中央《决定》、李强同志重要讲话和市委组织部要求，现就当前全区开展“不忘初心、牢记使命，贯彻落实党的十九大精神”学习实践活动，推进“两学一做”学习教育常态化制度化，进一步学习弘扬郑德荣、钟扬等同志崇高精神有关工作提示如下：
1．注重自觉性、主动性、创造性，广泛学习宣传。全区各级党组织要把学习郑德荣等7名同志，特别是钟扬同志的先进事迹，与深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神结合起来，作为推进“两学一做”学习教育常态化制度化的重要内容，可结合近期正在开展的“我的初心使命”主题党日等活动，采取多种形式广泛组织学习宣传，大力弘扬郑德荣、钟扬等同志坚定“四个自信”、对党绝对忠诚、勇于担当作为、践行根本宗旨、坚守道德操守的崇高精神和先进事迹，积极营造学习先进、崇尚先进、关爱先进、争当先进的浓厚氛围。
2．突出政治性、严肃性、规范性，开展主题党日。全区各级党组织要在7月底前，以党支部为基本单位，围绕学习先进典型、发挥先锋模范作用，组织开展一次主题党日活动。要强化仪式感、庄重感，不断激发广大党员为党奋斗、为党工作的积极性，增强敢于担当、主动作为的勇气，永葆共产党人的本色和初心，自觉做共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想的坚定信仰者和忠实实践者。
3．把握针对性、时代性、实效性，争做合格党员。全区各级党组织要引导党员、干部以郑德荣、钟扬等同志为榜样，学先进、赶先进、当先进，更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，按照当好全国改革开放排头兵、创新发展先行者的要求，围绕市委对徐汇提出的“建成一个一流、发挥四个作用”的要求，以永不懈怠的精神状态和一往无前的奋斗姿态，凝心聚力、团结一心，顽强奋斗、克难前行，为建设“四个徐汇”和现代化国际大都市一流中心城区不懈奋斗。
[bookmark: _GoBack]区各直属党组织要注重总结学习弘扬郑德荣、钟扬等同志先进事迹的经验做法，并形成专门报告于7月30日前报区委组织部（区委组织部组织科工作邮箱：zzbzzk@xh.sh.cn），区委组织部将通过全区“不忘初心、牢记使命,贯彻落实党的十九大精神”学习实践活动情况简报进行介绍。

联系人：魏伟，电话：-8128，54591992，13816859626

徐汇区委组织部
2018年7月5日
3